

اخبار

تعطیلی موقت گمرکات

مرزی سیستان و بلوچستان

ناظر گمرکات استان سیستان و بلوچستان گفت: با اعلام گمرکات افغانستان و پاکستان، گمرکات مرزی استان سیستان و بلوچستان با این دو کشور به مناسبت عید سعید قربان به مدت یک هفته تعطیل خواهند بود.محمد علی خاشی با اشاره به اینکه طبق اعلام کشورهای افغانستان و پاکستان به دلیل ایام عید سعید قربان و روز عرفه این تعطیلی اعمال خواهد شد، اظهار داشت: بنابراین تاجار و گمرکات اجرائی از ارسال محموله‌های تجاری در این مدت خودداری کنند.

ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان گفت: از شنبه ۲۶ خردادماه ۱۴۰۳ تا پایان روز پنجشنبه ۳۱ خردادماه گمرکات سراوان، میرجاوه و میلک بسته خواهد بود و پذیرش کالا صورت نمی‌گیرد.

خاشی گفت: گمرکات پیشین و ریمدان نیز از روز یکشنبه هفته جاری تا یکشنبه هفته آینده تعطیل خواهند بود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک :

دام مورد نیاز عید قربان

تأمین است

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: امسال هیچ کمبودی در تأمین دام مورد نیاز برای عید قربان نداریم و میانگین قیمت دام زنده سبک در کشور کیلویی ۲۱۰ تا ۳۱۵ هزار تومان است.

به ساله با نزدیک شدن به عید قربان و افزایش تقاضای مردم برای تهیه دام زنده، مسوولان مربوطه تمهیداتی را می‌اندیشند تا جلوی افراد سودجو که سعی در بر هم زدن نظم بازار و افزایش قیمت‌ها را دارند گرفته شده و هم‌اینکه نظارت‌های بهداشتی از سوی سازمان دامپزشکی کشور در این ایام پررنگ‌تر می‌شود. همچنین طبق سنوات گذشته پیش‌بینی های لازم در زمینه عرضه دام زنده از سوی تولیدکنندگان صورت گرفته است.

افشین صدر دادرس با بیان اینکه امسال دام فراوان است و هیچ مشکلی برای عرضه دام زنده برای عید قربان وجود ندارد، گفت: میانگین قیمت دام زنده سبک در کشور کیلویی ۳۱۰ تا ۳۱۵ هزار تومان است. وی افزود: سازمان میادین میوه و تره بار در سنوات گذشته نیز غرقه‌هایی را مشخص و دام عرضه می‌کرد. امسال نیز این مسیر طی خواهد شد و در این غرقه‌ها دامپزشکانی حضور دارند که دام‌ها را معاینه می‌کنند و نظارت‌هایی نیز صورت می‌گیرد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در پاسخ به نوسانات احتمالی قیمت دام در روزهای منتهی به عید قربان تصریح کرد:چون عرضه دام زیاد است امیدواریم نوسانی در این بخش نداشته باشیم.مسعود امراللهی – مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی – نیز اظهار کرد: برای رفاه حال مردم و برای اینکه بحث گران‌فروشی کاذب ایجاد نشود، بازرسان خود را در مراکز عرضه مستقر کردیم.

وی با بیان اینکه استان‌ها می‌توانند قیمت خود را اعلام کنند و قیمت متوازن کشوری نداریم، گفت: در شهر تهران قیمت‌ها متفاوت است و سازمان میادین و سازمان تعاون روستایی قیمت‌ها را اعلام می‌کنند. همچنین مشکلی در دام سبک و سنگین نداریم و موجودی خوبی در دام سنگین داریم.

وزیر جهاد کشاورزی تحقق برنامه توسعه کشاورزی را در به‌کارگیری فناوری‌های نو دانست و گفت: رویکرد وزارت جهاد کشاورزی نگاه تحولی در استفاده از ظرفیت‌های مغفول و جبران خلأها بر پایه اقدامات دانش‌بنیان است. محمدعلی نیکبخت در جریان بازدید از نمایشگاه آبادایران، دستاوردهای دانش‌بنیان نخبگان را عامل حرکت رو به جلوی کشور در گذر از موانع و مشکلات خواند و افزود: نخبگان و دانش و فناوری‌های تولیدی آنان عامل پیشران برنامه‌های توسعه‌ای هستند.

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر عزم وزارت جهاد کشاورزی در به‌کارگیری دانش‌بنیان‌ها در جهش تولید اظهار داشت: در جهت‌گیری و رویکردهای جدید وزارت جهاد کشاورزی که با نگاه تحولی به استفاده از ظرفیت‌های مغفول و جبران خلأها متمرکز شده است، دانش‌بنیان‌ها، نقش اساسی دارند.

نیکبخت ضمن اشاره به اولویت‌های سیاست‌گذاری در دولت، تصریح کرد: در حوزه تولید در حوزه‌هایی که بخش خصوصی و شرکت دانش‌بنیان حضور دارند و اعلام آمادگی کرده‌اند، بخش وزیر راه و شهرسازی در مذاکره با دستیار ویژه رئیس‌جمهوری روسیه و رئیس کمیسیون سیاست خارجی دومای دولتی روسیه وضعیت کریدور شمال–جنوب، توافق‌های چندجانبه حمل و نقلی و آخرین روند عملیات اجرایی خط ریلی رشت– آستارا بین ایران و روسیه را مورد بررسی قرار داد.

مهرداد بذریاش ظهر دیروز (شنبه ۲۶ خرداد) در مذاکره با ایگور لوپتین دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه و لئوئید اسلوتسکی رئیس کمیسیون سیاست خارجی

وزیر راه و شهرسازی :

آخرین وضعیت کریدور شمال–جنوب و ساخت خط ریلی رشت–آستارا بررسی شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از مشکلات دولت سیزدهم در آغاز به کار، عدم تناسب منابع و مصارف صندوق‌های بازنشتگی بود و صندوق‌ها را با ۴۰۰ همت بدهی تحویل گرفتیم، اما با تدبیر شهید جمهور تمام بدهی‌های صندوق‌ها به بانک‌ها پرداخت شد و بیش از ۲۰۰ همت مطالبات معوق صندوق‌ها اخذ شد.

سید صولت مرتضوی صبح دیروز (شنبه ۲۶ خرداد) در مراسم گردهمایی مدیران، کارشناسان و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر که با هدف تبیین جهاد و تشریح خدمات دولت سیزدهم، طرح بیمه رایگان مادران غیرشاغل روستایی و عشایری دارای سه فرزند و بیشتر برگزار شد، اظهار داشت: رئیس جمهور شهید تمام توانش را صرف خدمت به مردم کرد و گران‌بهارترین سرمایه‌اش یعنی جانش را در راه جهاد خدمت تقدیم کرد.

وی افزود: در دیداری که به اتفاق امیر و نخست‌وزیر قطر محضر رهبر معظم انقلاب شرف یاب شدیم، ایشان فرمودند که ما در این حادثه شخصیت جامع‌الاطرافی را از دست دادیم.

وزیر کار بیان کرد: گرچه رئیس‌جمهور از بین ما رفت، اما راه، روش و سلوک فردی او ره‌توشه‌ای جهت تداوم راه است. پیرامون جامع‌الاطراف بودن شخصیت شهید رئیسی حتماً باید صحبت کرد. در طول مدیریت در کسوت‌های مختلف خود را پاسخگو می‌دانست و هیچگاه سخن از نمی‌شود و نمی‌توانیم را به زبان نمی‌آورد؛ فعل ما

حمیدیان، از پیشرفت ۳۵ درصدی پروژه بار برگشتی و بهره برداری از این پروژه تا پایان سال خبر داد.

مجتبی حمیدیان مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران در بازدید از پروژه بار برگشتی گفت: با توجه به کمبود ذخایر سنگ پروژه‌های با نام پروژه بار برگشتی طراحی شد تا بتوانیم آهن باقی مانده از سنگ‌های برگشتی از کارخانه فراوری را استخراج کنیم. او با بیان اینکه این پروژه علاوه بر کمک به جدا کردن محصول از پالله موجب کاهش استهلاک دستگاه‌ها می‌شود افزود: پروژه بار برگشتی به افزایش ظرفیت مجموعه پایین دستی و کاهش هزینه خط بالادستی کمک می‌کند.

وزیر جهاد کشاورزی:

توسعه بخش کشاورزی در گرو به‌کارگیری فناوری‌های نو است



دولتی مجاز به رقابت با شرکت‌ها نیستند و صرفاً باید نقش حمایتی داشته باشند.

وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: سازمان تات موظف به حمایت و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان در سه مرحله تولید دانش، انتقال دانش و بکارگیری و مصرف می‌باشد.

بر اساس این گزارش، نمایشگاه آبادایران در دومین دوره خود با همکاری و مشارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان دولتی روسیه در ساختمان شهید دادمان بر توسعه ترانزیت و اجرای خط ریلی رشت_آستارا تأکید کرد. آخرین وضعیت اجرای هرچه سریع‌تر فاز اجرایی احداث ۱۶۴ کیلومتر خط ریلی رشت– آستارا، افزایش حجم ترانزیت از طریق ایران و تکمیل کریدور شمال– جنوب در این دیدار مورد بررسی قرار گرفت.

دو طرف در این دیدار ضمن تأکید بر ارتقای سطح

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

صندوق‌های بازنشستگی را با ۴۰۰ همت بدهی تحویل گرفتیم

می‌توانیم را تبدیل به ملکه نفس تمام مدیران کشور کرده بود. اراده مستحکم و ایمانش را ذیل خدمت به مردم تعریف کرده بود و در مقابل هر سوالی پاسخگو بود.

مرتضوی با اشاره به شعار امسال با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم»، گفت: رهبر معظم انقلاب تأکید کردند که جهش هم معنی با رشد نیست. جهش با رشد متفاوت است؛ جهش یعنی معادل چند سال حرکت کردن است که از طریق مشارکت مردم رخ می‌دهد.

وی ادامه داد: یکی از مسائلی که مشارکت مردم را مدیریت می‌کند شما کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، عشایر و کشاورزان هستید که این کار را با تبادل تجربیات، به شراکت گذاشتن نقطه نظرات و اهرم کردن منابع می‌توانید انجام دهید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: یکی از مشکلات دولت سیزدهم در زمان آغاز به کار، عدم تناسب منابع و مصارف صندوق‌ها بود که آن را گزارش دادیم. وقتی صحبت از ابر بدهکاران بانکی مطرح می‌شد فکر می‌کردیم بزرگ‌ترین بدهکار بانکی اشخاص حقیقی هستند، اما دریافتیم که این مساله مربوط به صندوق تأمین اجتماعی است.

مرتضوی گفت: ناترازی در صندوق‌ها ایجاد شده بود که دولت سیزدهم آنها را با ۴۰۰ همت بدهی تحویل گرفت، اما با تدبیر و تأکید شهید جمهور تمام بدهی‌های بانکی را پرداخت شده است و در ۲ سال گذشته بیش از ۲۰۰ همت مطالبات معوق صندوق‌ها

مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران:

پروژه بار برگشتی تا پایان سال به بهره برداری می‌رسد

حمیدیان با اشاره به اینکه معادن به سمت سنگ‌های دانه بندی رفته اند، تصریح کرد: پروژه بار برگشتی امکان استفاده از سنگ‌های دانه بندی را هم مهیا می‌کند.

او اضافه کرد: هم اکنون بخش‌های زیرسازی فونداسیون‌ها در حال اجراست و تا پایان تابستان فاز اول این پروژه به اتمام می‌رسد. حمیدیان از تکمیل پروژه بار برگشتی تا پایان سال خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود که با بهره برداری از این پروژه حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد میزان تولید کانسارته شرکت سنگ آهن مرکزی ایران افزایش یابد.

او خاطرنشان کرد: با اجرای پروژه باربرگشتی، طرح توسعه

روزنامه‌اخبارصنعت، یکشنبه ۲۷ خرداد۱۴۰۳، شماره ۲۲۷۶

اخبارصنعت

اخبار

ایران در مسیر فرصت ها و

تهدیدهای تولید فولاد سبز

معاون برنامه ریزی و توانمندسازی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) تأکید کرد: ایران در مسیر دستیابی به فرایند تولید فولاد سبز، با فرصت ها و همچنین تهدیدهایی در این صنعت مواجه است.

سمیه خلوصی به همراه فرهاد فرشاد، مدیر پژوهش، فناوری و بومی سازی ایمیدرو در نشست با مدیران و کارشناسان شرکت های فولادی، دارندگان تکنولوژی و صاحبانظران این صنعت درباره سناریوهای تولید فولاد بدون کربن، اظهار داشت: ایران به سبب روشی که در تولید فولاد دارد، برای دستیابی به تکنولوژی فولاد سبز، استراتژی متناسب با شرایط خود را به اجرا در می آورد.

غشو هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: با

توجه به اینکه ایران از روش احیای مستقیم گاز طبیعی برای تولید فولاد بهره می گیرد شرایط متفاوتی برای تحقق هدف «کربن صفر» در فرایند تولید فولاد دارد در حالی که بخش قابل توجهی از تولید فولاد دنیا به روش کوره بلند و استفاده از زغال سنگ و کک است.

وی به برنامه های اتحادیه اروپا و سایر کشورهای پیشرفته در این زمینه اشاره کرد و گفت: طی سال های آینده این کشورها مالیات قابل توجهی بر روی واردات فولاد با تکنولوژی فعلی اعمال خواهند کرد که این امر صادرات فولاد را با تهدید مواجه می کند.

از همین رو باید تا پیش از اعمال سیاست های جدید، از روش های نوین تولید فولاد بهره برد.خلوصی در عین حال به فرصتی که طی سال های آتی برای شرکت های ایرانی مهیا شده اشاره کرد و اظهار داشت: سهم قابل توجهی از انتشار کربن در محیط زیست، حاصل تولید فولاد به روش کوره بلند است که در کشورهای اروپایی، آمریکایی و آسیای شرق به کار گرفته می شود اما از این پس ناچار به برچیدن آن کارخانه ها و جایگزینی با روش هایی از جمله احیای مستقیم شده ایم.وی افزود: این امر فرصتی محدود و البته قابل توجه برای شرکت های ایرانی مهیا کرده تا به صدور خدمات فنی و مهندسی مدل احیای مستقیم بپردازند.

خلوصی ادامه داد: همزمان باید با همکاری دستگاه های بالادستی، مراکز علمی و دانشگاهی، شرکت های صاحب تکنولوژی و تولیدکنندگان، مسیر مشخصی برای کربن زدایی از فرایند تولید فولاد ترسیم شود.

معاون ایمیدرو خاطر نشان کرد، ضروری است جزئیات بیشتری از سوی شرکت های فعال در صنعت فولاد ارائه تا مواردی همچون ایجاد پایلوت و نحوه تأمین سوخت هیدروژن کوره های فولادی، به طور دقیق تری مشخص شود.

وی ادامه داد: با همکاری معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری و وزارت صمت، تیمی تخصصی با حضور مشاوران، صاحبان تکنولوژی، تولیدکنندگان و…تشکیل خواهد شد تا فرایند و مسیر دستیابی به فولاد سبز ارائه شود.

در این نشست صاحبنظران به همراه مدیران و کارشناسان شرکت های دارنده تکنولوژی و تولیدکنندگان فولاد به ارائه پیشنهاد و روش های مختلف به منظور تحقق گام به گام فرایند تولید فولاد بدون کربن پرداختند.

مشکلات اساسی در هدایت نقدینگی به سمت تولید نیز نبود این بستر مناسب است. بازار سرمایه

بازار متشکل از ابزارهای متنوع و متعدد بهترین مسیر برای تحقق جذب سرمایه‌های خرد مردمی جهت توسعه کشور است. باید تمرکز را بر تحقق مسیری جدید با ابزارهای نوین در بازار سرمایه جهت تحقق هدایت نقدینگی به سمت تولید و جلب مشارکت مردم با سرمایه‌گذاری ر راستای تحقق رشد تولید قرار داد.

این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به اهمیت این رویکرد در انتخابات پیش‌رو می‌افزاید: انتخابات پیش رو و همچنین اقدامات راهبردی و برنامه‌های کاندیداهای برای سروسامان بخشیدن به هدایت نقدینگی به سمت تولید و بسترسازی

برای جذب سرمایه‌های خرد مردمی به سمت تولید می‌تواند نقش مهمی در جهت‌دهی به سمت مشارکت بیشتر مردم در اقتصاد و تحقق اقتصاد مقاومتی داشته باشد. دولت جدید و بدعی نیز باید راه شهید جمهور در افزایش ریسک بازارهای موازی تولید با اخذ مالیات بر عایدی سرمایه را با اتخاذ سیاست‌های مناسب و حمایت از مدل‌های نوین سرمایه‌گذاری و تأمین مالی نظیر شرکت‌های رشد عام پروژه به طور خوبی تکوام بخشد که به نهاد و توسعه اقتصادی کمک کند و اعتماد و اطمینان مردم را نیز به بازار سرمایه بازگرداند.

برای جذب سرمایه‌های کوچک مقیاس به سمت اقتصاد مولد، مانع مهمی در تلاش‌های ایران برای دستیابی به مشارکت اقتصادی گسترده‌تر و «جهش تولید» بوده است. مدل تأمین مالی «شرکت سهام عام پروژه» رویکرد راهبردی را برای مقابله با این چالش ارائه می‌دهد. مدل تأمین مالی «سهم عام پروژه» با ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری به بازارهای نوین سرمایه‌های شرکت‌های کوچک را به پروژه‌های بزرگ عمرانی کشور هدایت کند. این نه تنها سرمایه‌های عمومی را به سمت فعالیت‌های اقتصادی مولد بسیج می‌کند، بلکه با هدف گسترده‌تر همگانی‌سازی اقتصادی و توسعه مشارکتی همسو می‌شود.

مهمترین مؤلفه

تأثیرگذار بر بازار سرمایه نرخ بهره بوده که در

سال ۱۴۰۲ این مؤلفه مهم بیشترین فشار را بر

بازار سرمایه وارد کرده است، نرخ اوراق اخزا به ۳۸

درصد رسیده و این موضوع باعث شده بود بورس

بزرگترین ریزش را تجربه کند اما در هفته اخیر

نرخ اوراق اخزا به ۳۳ درصد کاهش چشمی یافت اما بازهم

بالا بوده و برای اینکه بازار سرمایه بتواند وضعیت

مناسسی را تجربه کند باید نرخ بهره رسمی و غیررسمی

(مانند نرخ اوراق اخزا) به کمتر از ۲۵ کاهش یابد.

دولت چهاردهم باید تصمیم جدی برای نرخ

بهره بگیرد و بالا بودن نرخ بهره نه تنها برای بازار

سرمایه خوب نیست بلکه جریان گردش پول را

مهمترین مؤلفه

تأثیرگذار بر بازار سرمایه نرخ بهره بوده که در

سال ۱۴۰۲ این مؤلفه مهم بیشترین فشار را بر

بازار سرمایه وارد کرده است، نرخ اوراق اخزا به ۳۸

درصد رسیده و این موضوع باعث شده بود بورس

بزرگترین ریزش را تجربه کند اما در هفته اخیر

نرخ اوراق اخزا به ۳۳ درصد کاهش چشمی یافت اما بازهم

بالا بوده و برای اینکه بازار سرمایه بتواند وضعیت

مناسسی را تجربه کند باید نرخ بهره رسمی و غیررسمی

(مانند نرخ اوراق اخزا) به کمتر از ۲۵ کاهش یابد.

دولت چهاردهم باید تصمیم جدی برای نرخ

بهره بگیرد و بالا بودن نرخ بهره نه تنها برای بازار

سرمایه خوب نیست بلکه جریان گردش پول را